
2120

Dluhoš je praprapravnukem slavného českého loupežníka Václava Babinského. 
Ten s oblibou přepadával poctivé řemeslníky na vesnicích, za což byl odsou-
zen k 20 letům těžkého žaláře v Brně na Špilberku. Po propuštění se zázračně 
polepšil – stal se z něho vzorný zahradník v klášteře v Praze. Jenže jenom na 
oko – co to bylo za ptáčka, poznáš z úryvku z knihy, kterou v klášteře, scho-
ván za stromkovými rajčaty, tajně sepisoval:

„Tuhlenctu knihu sepisuju pro svý děti a vnuky, abysem jim pře-
dal fšechny svoje fýgle a triky. A taky proto, aby se nenechali 
chytit vod policajtů jako já a nemusely na starý kolena vokopá-
vat kedlubny u jeptišek a dělat jak sou polepšený. Protože to 
je vám řeknu snat ještě věčí vopruz než v lochu...“

No a  tahle kniha se u  Babinských 
dědila z otce na syna, až se dosta-
la k Dluhošovi a ten v ní našel za-
líbení… Ale nespokojil se s malý-
mi řemeslníčky, zlodějinu rozjel ve 
velkém. Přepadal banky, spořitelny, 
pošty, muzea… u nás, i v zahraničí.


